
ZARZĄDZENIE NR 40/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270) i § 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r. i nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. i nr 
34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 355 681 093,77 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 326 481 207,40 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 29 199 886,37 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, nie ulega zmianie; 

3) w § 3 ustala się kwotę 362 680 053,27 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 335 772 313,45 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 26 907 739,82 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

5) w § 8 ustala się kwoty rezerw: 
a) w pkt 1 - ogólną - kwota 1 793 000 zł, 
b) w pkt 2 - celową - kwota 2 214 000 zł, z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe - kwota 414 000 zł, 
- politykę oświatową - kwota 1 800 000 zł, 

6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 1 z 9



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 2 z 9



4 392 450,00

695 000,00

175 000,00

150 000,00

370 000,00

523 150,00

37 137,18

477 862,82

4 007 000,00

4 007 000,00

4 007 000,00

Zmniejszenie Plan po zmianach

600 000,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKI

75495

4300

4300

6050

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

52 862,82754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 652 862,82

75421 Zarządzanie kryzysowe 600 000,00 0,00

RAZEM WYDATKI 652 862,82 652 862,82 362 680 053,27

4210

4220

Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 0,00

Zakup środków żywności 150 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

300 000,00 0,00

52 862,82 52 862,82

Zakup usług pozostałych 0,00 52 862,82

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 862,82 0,00

758 Różne rozliczenia 0,00 600 000,00

75818

4810

Rezerwy ogólne i celowe 0,00

Rezerwy 0,00 600 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 40/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 3 marca 2022 r.

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 3 z 9



L.p. Rozdz. Paragr.
Dochody
własne jst

Środki
pochodzące z
innych źródeł

Kredyt

Środki
wymienione w

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ufp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 Transport i łączność 18 981 974,00 8 888 000,00 941 970,00 3 739 450,00 1 121 000,00 0,00 3 085 580,00 

60016 Drogi publiczne gminne 18 082 974,00 7 989 000,00 713 970,00 3 739 450,00 450 000,00 0,00 3 085 580,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 876 284,00 7 939 000,00 663 970,00 3 739 450,00 450 000,00 0,00 3 085 580,00 

przebudowa ulic: Pięknej, Kwiatowej, Spokojnej 2 000 000,00 1 900 000,00 5 000,00 1 045 000,00 150 000,00 700 000,00 UM

budowa chodników 200 000,00 200 000,00 200 000,00 UM

przebudowa ul. S. Ranusa 1 586 000,00 1 580 000,00 11 000,00 869 000,00 100 000,00 600 000,00 UM

opracowania dokumentacyjne 440 000,00 440 000,00 240 000,00 200 000,00 UM

budowa ul. Knasta wraz z odcinkiem ul. Szelburg-Zarembiny 3 870 000,00 3 770 000,00 158 970,00 1 825 450,00 1 785 580,00 UM

przebudowa, rozbudowa dróg 3 780 284,00 49 000,00 49 000,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 206 690,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przebudowa ul. Magazynowej 6 206 690,00 50 000,00 50 000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 899 000,00 899 000,00 228 000,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 899 000,00 899 000,00 228 000,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 

budowa dróg tymczasowych 899 000,00 899 000,00 228 000,00 671 000,00 UM

700 Gospodarka mieszkaniowa 427 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70095 Pozostała działalność 427 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 427 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

modernizacja budynku ul. Narutowicza 6 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 318 317 000,00 310 000,00 310 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Chociszewskiego 29 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty

finansowe

Planowane wydatki na 2022 r.

Środki
wymienione w
art. 5 ust. 1 ufp

niewykorzystane
w 2021 r.

Jednostka
organizacyjn
a realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

Ogółem
(7+8+9+10)

z tego finansowane:

Jednostka miary - zł

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 40/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 3 marca 2022 r.

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 4 z 9



750 Administracja publiczna 2 939 501,00 2 904 501,00 851 501,00 0,00 1 000 000,00 1 053 000,00 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 939 501,00 2 904 501,00 851 501,00 0,00 1 000 000,00 1 053 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 000,00 119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przygotowanie projektu technicznego i kosztorysu na wymianę drzwi
wyjściowych na przesuwane automatycznie do budynku przy al.. Ratuszowej 33-
35 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UM

modernizacja stolarki drzwiowej w pomieszczeniu nr 7 w budynku przy al.
Henryka Sienkiewicza 1 14 000,00 14 000,00 14 000,00 UM

opracowania dokumentacyjne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 000,00 1 053 000,00 0,00 0,00 0,00 1 053 000,00 0,00 

termomodernizacja budynku Ratusza 1 053 000,00 1 053 000,00 0,00 1 053 000,00 

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 767 501,00 1 732 501,00 732 501,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

termomodernizacja budynku Ratusza 1 767 501,00 1 732 501,00 732 501,00 1 000 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 161 554,88 537 862,82 537 862,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

75405 Komendy powiatowe Policji 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zakup samochodu dla potrzeb wykonywania czynności służbowych przez
funkcjonariuszy 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

75495 Pozostała działalność 1 071 554,88 477 862,82 477 862,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 071 554,88 477 862,82 477 862,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

wyposażenie budynków UMI przy ul. Ratuszowej 36 i Ratuszowej 33-35 w
instalację sygnalizacji pożaru z sygnalizatorami akustycznymi i zapewnienie
połączenia urzadzeń sygnalizacyjno-alarmowych budynków UMI z Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 362 862,82 362 862,82 362 862,82 UM

montaż kamer na terenie miasta 708 692,06 115 000,00 115 000,00 UM

801 Oświata i wychowanie 5 742 158,00 5 592 158,00 592 158,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 5 607 158,00 5 457 158,00 457 158,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 582 158,00 5 432 158,00 432 158,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

instalacja odnawialnych źródeł energii na budynkach użyteczności publicznej 5 413 158,00 5 263 158,00 263 158,00 5 000 000,00 

Szkoła Podstawowa nr 1 UM

modernizacja systemu monitoringu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 5 UM

wymiana instalacji elektrycznej i lamp 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 6 UM

adaptacja pomieszczenia po mieszkaniu służbowym 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 10 UM

wykonanie zabezpieczeń p. poż. w budynku nr 119 - II etap 99 000,00 99 000,00 99 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Szkoła Podstawowa nr 2 UM

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 5 z 9



zakup tablicy multimedialnej 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

80104 Przedszkola 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Przedszkole nr 14 UM

obudowa ppoż. klatki schodowej ul. Poznańska 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Przedszkole nr 14 UM

zakup kserokopiarki 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Przedszkole nr 20 UM

zakup zmywarko-wyparzarki 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Przedszkole nr 4 UM

zakup sprzętu na potrzeby pionu żywieniowego 18 000,00 18 000,00 18 000,00 UM

855 Rodzina 878 000,00 948 000,00 948 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 878 000,00 948 000,00 948 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 878 000,00 878 000,00 878 000,00 

Żłobek "Maja"

budynek filii przy ul. Władysława Łokietka UM

utowrzenie nowych miejsc w żłobku miejskim DOFINANSOWANIE MALUCH
2022 593 600,00 593 600,00 593 600,00 UM

utowrzenie nowych miejsc w żłobku miejskim ŚRODKI WŁASNE 148 400,00 148 400,00 148 400,00 UM

plac dla nowo tworzonej grupy DOFINANSOWANIE MALUCH 2022 76 000,00 76 000,00 76 000,00 UM

plac dla nowo tworzonej grupy ŚRODKI WŁASNE 2022 19 000,00 19 000,00 19 000,00 UM

zakup i montaż drzwi w klasie odporności ogniowej 28 000,00 28 000,00 28 000,00 UM

zakup i montaż okapu nad kuchnią gazową odprowadzającego spaliny 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

budynek filii przy ul. Władysława Łokietka UM

zakup i montaż pierwszego wyposażenia DOFINANSOWANIE MALUCH 2022 56 000,00 56 000,00 56 000,00 UM

zakup i montaż pierwszego wyposażenia ŚRODKI WŁASNE 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 124 960,52 899 500,00 899 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 108 969,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 108 969,00 100 000,00 100 000,00 0,00 UM

poszukiwanie i rozpoznanie złoża wód termalnych geotermalnym otworem 16 108 969,00 100 000,00 100 000,00 UM

90003 Oczyszczanie miast i wsi 51 500,00 51 500,00 51 500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 51 500,00 51 500,00 51 500,00 

zakup zamiatarki ciągnikowej 36 500,00 36 500,00 36 500,00 UM

odkurzacz do psich odchodów 15 000,00 15 000,00 15 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 6 z 9



90004 Oczyszczanie miast i wsi 296 000,00 296 000,00 296 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 296 000,00 296 000,00 296 000,00 

zakup kosy spalinowej 16 000,00 16 000,00 16 000,00 UM

zakup kosiarki spalinowej 280 000,00 280 000,00 280 000,00 UM

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 616 491,52 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 616 491,52 400 000,00 400 000,00 UM

oświetlenie terenów Miasta 1 892 601,44 300 000,00 300 000,00 UM

doświetlenie przejść dla pieszych 723 890,08 100 000,00 100 000,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 UM

wymiana rozdzielni żeliwnej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 UM

opracowania dokumentacyjne 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i
paliwa gazowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 203 274,00 6 143 274,00 212 165,00 0,00 0,00 5 931 109,00 0,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 203 274,00 6 143 274,00 212 165,00 0,00 0,00 5 931 109,00 0,00 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 306 783,00 5 306 783,00 1,00 0,00 0,00 5 306 782,00 0,00 

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 5 306 783,00 5 306 783,00 1,00 0,00 5 306 782,00 0,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 896 491,00 836 491,00 212 164,00 0,00 0,00 624 327,00 0,00 

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 896 491,00 836 491,00 212 164,00 624 327,00 

926 Kultura fizyczna 604 444,00 574 444,00 574 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92604 Instytucje kultury fizycznej 604 444,00 574 444,00 574 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6210 Dotacje na inwestycje 604 444,00 574 444,00 574 444,00 

modernizacja wewnętrznego poszycia stropodachu - sufitu i oświetlenia Krytej
Pływalni Delfin 278 444,00 278 444,00 278 444,00 

wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę instalacji
termicznej, kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej dla budynku
Krytej Pływalni "Wodny Park" i wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na budowę instalacji fotowoltaicznej dla budynku Hali
Widowiskowo-Sportowej

96 000,00 96 000,00 96 000,00 

modernizacja automatyki sterującej układu pompy ciepła w Inowrocławskiej
Termie

80 000,00 80 000,00 80 000,00 

przystosowanie systemu nagłośnienia do działania jako system DSO w Hali
Widowiskowo-Sportowej 80 000,00 50 000,00 50 000,00 

rozbiórka trybuny głównej Stadionu Miejskiego Nr 3 oraz montaż nowego
ogrodzenia na długości rozebranej trybuny 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

OGÓŁEM: 56 062 866,40 26 907 739,82 5 977 600,82 8 739 450,00 2 121 000,00 6 984 109,00 3 085 580,00 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 7 z 9



DOTACJA 574 444,00 

INWESTYCJE KONTYNUOWANE 5 363 501,00 

NOWE INWESTYCJE 20 969 794,82 

SUMA 26 907 739,82 

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 8 z 9



 

UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia związane są z wnioskiem o dokonanie 
zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia, z którym wystąpił Główny specjalista na 
stanowisku ds. bhp i p. poż., który wnioskuje o przesunięcie kwoty 52 862,82 zł w rozdziale 
75495-Pozostala działalność, z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 6050-
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków 
finansowych na wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w budynkach Urzędu Miasta 
Inowrocławia przy al. Ratuszowej 33-35. 
Uruchomiono rezerwę celową z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 600 000 zł 
z przeznaczeniem na zapobieżenie i usunięcie skutków związanych z kryzysem uchodźczym 
będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę. 
 

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż 
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska 
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie 
wydatków dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz 
wydatków majątkowych (§ 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022). 
 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 

Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. poz. 
1927) jest objęte jej nadzorem. 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 63356E91-2C05-474B-AFB3-B56039C1D851. Podpisany Strona 9 z 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



